
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061900158

158

Nº 116, quarta-feira, 19 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004280239

Objeto: Serviços de substituição de catalisadores em Paradas de Manutenção em Reatores e
Fornos nas unidades de processo da REDUC. Abertura das propostas: 11/07/2024 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA
AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº PEA0085248-CENPES/ESTO/PI

Alienação de Materiais de Fora de Estoque - Ponte Rolante

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de
Alienação, torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço,
para alienação de materiais diversos da Área do CENPES/ESTO/PI.

A licitação eletrônica terá início previsto para 08h00 do dia 20/06/2024.
As propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID

(www.superbid.net).
O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID

(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº PEA0061929 - SMS/LCA/MPL-RGN-LOG/MPL-ES-RJ-(REDUC)
Licitação Para Alienação de Sucatas Diversas

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de Alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para alienação
de sucatas diversas localizados na REDUC- Rodovia Washington Luiz, km 113,7 Campos
Elíseos - Duque de Caxias - RJ. A licitação eletrônica terá início previsto para 08h00 do dia
21/06/24 e as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº PEA0079730 - UN-BA/SOP/ARM
Licitação Para Alienação de Tanques de Armazenamentos

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de Alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para alienação
de tanques de armazenamento localizados na UN-BA - Arm Taquipe Campo de Taquipe S/N,
São Sebastião do Passse - BA. A licitação eletrônica terá início previsto para 08h00 do dia
21/06/24 e as propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID
(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº PEA0084660-CENPES

Alienação de Materiais de Fora de Estoque
Tanques de Armazenamento Inox Com Agitador Misturador

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de
Alienação, torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço,
para alienação de materiais diversos da Área do CENPES/ESTO/PI.

A licitação eletrônica terá início previsto para 08h00 do dia 20/06/2024.
As propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID

(www.superbid.net).
O Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID

(www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº LOEP/LON/OPARM PEA0067814
Licitação Para Alienação de Sucata de Linhas Flexíveis e Umbilicais

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de Alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para alienação
de SUCATA DE LINHAS FLEXÍVEIS E UMBILICAIS localizadas na - Parque de Tubos, localizado
na Rodovia Amaral Peixoto, 11.000 - Imboassica - Macaé - RJ. A licitação eletrônica terá
início previsto para 08h00 do dia 20/07/2024 no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O
Edital completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no
site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004281284

Objeto: Assistência Técnica e Reparo Em Transformadores de Potência de Alta Tensão da
Transpetro. Abertura das propostas em 01/07/2024 às 12 horas.
Início da disputa em 01/07/2024 às 14:30 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no
portal www.petronect.com.br.

CARLOS EDUARDO TOMAZ DOS SANTOS
Pregoeiro

Ministério do Planejamento e Orçamento
FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

UNIDADE ESTADUAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 114603

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23118.000017/2022-25.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ACRE. Contratado:
06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA..
Objeto: Prorroga-se o prazo de vigência deste para o período de 13/06/2024 à
13/12/2026 (30 meses).. Vigência: 13/06/2024 a 13/12/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 52.333,25. Data de Assinatura: 06/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2024).

UNIDADE ESTADUAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 114606

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 20668.000745/2018-39.
Dispensa. Nº 23/2019. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARA. Contratado:
22.503.680/0001-07 - G.F.S. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Prorrogação ao
contrato de serviço de internet para a agência do ibge em breves/pa, por mais 6 meses..
Vigência: 30/05/2024 a 30/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.500,00. Data
de Assinatura: 17/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2024).

UNIDADE ESTADUAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo 03626.000099/2024-66. Espécie: Termo de Doação nº 002/2024. DOADOR:
FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE, CNPJ
33.787.094/0001-40, representado por sua Superintendência Estadual no Estado de
Pernambuco, CNPJ nº 33.787.094/0020-02. DONATÁRIO: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, CNPJ n° 24.098.477/0001-10. Objeto: Doação de 01 (um) veículo inservível da
frota da SES/PE (Mitsubishi L200 GL 4x4). Data da assinatura: 17/06/2024.

UNIDADE ESTADUAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 114624

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 20857.000165/2020-50.
Dispensa. Nº 15/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SANTA CATARINA .
Contratado: 14.798.740/0001-20 - ACESSOLINE TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por escopo realizar a prorrogação de vigência do pacto
firmado, nos termos do disposto do art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93 (e alterações
posteriores), em concomitância com a cláusula segunda daquele instrumento, pelo período
de 16/06/2024 a 16/06/2025.. Vigência: 16/06/2024 a 16/06/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.558,80. Data de Assinatura: 10/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 114624

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 20857.000131/2021-92.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SANTA CATARINA.
Contratado: 05.027.397/0001-29 - MOPEN MANUTENCAO E OPERACAO DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRONICOS LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por escopo realizar a
prorrogação de vigência do pacto firmado, nos termos do disposto do art. 57, inciso ii, da
lei nº 8.666/93 (e alterações posteriores), em concomitância com a cláusula segunda
daquele instrumento, pelo período de 30/06/2024 a 30/12/2026.. Vigência: 30/06/2024 a
30/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 30.966,74. Data de Assinatura:
10/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2024).

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
EDITAL Nº 11 - IPEA, DE 18 DE JUNHO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NÍVEL SUPERIOR - CARGO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E PESQUISA

A PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado final do Concurso
Público IPEA 01/2023, para provimento de vagas de Técnico de Planejamento e Pesquisa
(Nível Superior), publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 30 de novembro de 2023,
na seção 3, páginas 142 a 153, considerando-se o limite de candidatos aprovados no
disposto do Anexo III do Decreto nº 11.211, de 28 de setembro de 2022, (altera o
decreto nº 9.739/2019), na seguinte ordem: perfil/especialidade, unidade de lotação,
nome em ordem alfabética, número de inscrição, nota final ponderada, classificação na
ampla concorrência (AC), classificação entre as pessoas com deficiência (PCD) e
classificação entre candidatos negros (CN).

1 I. PLANEJAMENTO, GESTÃO E LOGÍSTICA 1. GESTÃO E LOGÍSTICA / BRASÍLIA / AC:
André Augusto Giuriatto Ferraço; 2400168835; 827,7; 21 ; - ; - /André Luis dos

Santos Alves; 2400086081; 839,0; 10 ; - ; - /Beatriz Leao Yamada; 2400076116; 830,0; 20
; - ; - /Carlos Henrique Von Muhlen de Sales; 2400193384; 820,2; 27 ; - ; - /Caroline
Perissini Blasque; 2400205072; 896,0; 2 ; 1 ; - /Cesar Machado Vieira; 2400008790; 838,6;
11 ; - ; - /Daniel Soares Rebelo; 2400228404; 826,3; 22 ; - ; - /Darci de Borba Santos
Junior; 2400243187; 861,4; 3 ; - ; - /Diego Tomazetto de Carvalho; 2400144090; 843,7;
8 ; - ; - /Elton Batista Dantas Muniz; 2400007521; 822,4; 24 ; 2 ; - /Fábia Avila
Guimarães; 2400123742; 845,3; 7 ; - ; - /Gabriel Epifanio Barbosa; 2400159097; 838,3; 12
; - ; - /Guilherme Laport Peixoto; 2400175360; 820,7; 26 ; - ; - /Jairo de Carvalho
Guimarães Junior; 2400028405; 832,6; 17 ; - ; 1 /João Antônio da Rocha Ataide;
2400082930; 840,6; 9 ; - ; - /João Victor Lisbôa de Vasconcelos; 2400233467; 917,1; 1 ;
- ; - /Leandro Sepe Saraiva; 2400143034; 825,6; 23 ; - ; - /Leone Aquino Ramos;
2400262742; 847,4; 5 ; - ; - /Letícia Azzolin Vieira; 2400233475; 830,1; 19 ; - ; - /Letícia
Ribeiro Queiroz de Almeida; 2400079131; 832,2; 18 ; - ; - /Márcio da Mota Ribeiro;
2400007963; 836,4; 13 ; - ; - /Mirela Oliva Girardi; 2400120476; 820,0; 28 ; - ; - /Nicolle
Krapp Colombino; 2400156837; 819,7; 29 ; - ; - /Paula de Paulo Ribeiro da Mota;
2400232320; 821,6; 25 ; - ; - /Rafael Nóbrega Campos; 2400165275; 834,1; 16 ; - ; -
/Renata Soares Piazza Dal Pont; 2400015990; 834,6; 15 ; - ; - /Samuel Silas dos Santos
Carvalho; 2400021320; 835,1; 14 ; - ; - /Saulo Armando de Oliveira; 2400087100; 856,9;
4 ; - ; - /Thaise Duda de Azevedo; 2400138731; 845,6; 6 ; - ; -.

2 I. PLANEJAMENTO, GESTÃO E LOGÍSTICA 1. GESTÃO E LOGÍSTICA / BRASÍLIA
/ PCD:

Caroline Perissini Blasque; 2400205072; 896,0; 2 ; 1 ; - /Elton Batista Dantas
Muniz; 2400007521; 822,4; 24 ; 2 ; - /Everton Gomes Baier; 2400102273; 797,9; 45 ; 4
; - /June Corrêa Borges Scafuto; 2400210769; 809,7; 37 ; 3 ; -.

3 I. PLANEJAMENTO, GESTÃO E LOGÍSTICA 1. GESTÃO E LOGÍSTICA / BRASÍLIA
/ CN:

Barbara Cristina Tavares dos Santos Chagas; 2400161385; 794,7; 48 ; - ; 6
/Bruna da Silva Ferreira; 2400046845; 783,0; 58 ; - ; 9 /Bruno Nonato dos Santos Pereira;
2400004590; 816,0; 33 ; - ; 2 /Jairo de Carvalho Guimarães Junior; 2400028405; 832,6;
17 ; - ; 1 /Liliane Pessoa Silva; 2400076485; 800,0; 41 ; - ; 3 /Rafael Carreiro da Silva;
2400124781; 791,1; 50 ; - ; 7 /Raphael Pereira Conceição; 2400155210; 796,9; 46 ; - ; 5
/Thyago da Costa Barros; 2400062166; 799,3; 43 ; - ; 4 /Walter França Neto;
2400098047; 787,1; 55 ; - ; 8.

4 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 1. PROCESSO
EDITORIAL / BRASÍLIA / AC:

Denise Pimenta de Oliveira; 2400055658; 885,7; 1 ; - ; - /José de Souza Muniz
Júnior; 2400193031; 826,0; 6 ; - ; - /Kleber Mendes Prodigios; 2400138332; 834,1; 5 ; -
; - /Mariana Simões Lourenço; 2400099400; 835,7; 4 ; - ; - /Patricia Henriques Mafra;

2400095358; 847,3; 3 ; - ; - /Susana Sousa Brito; 2400001795; 866,0; 2 ; - ; -.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024061900159

159

Nº 116, quarta-feira, 19 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

5 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 1. PROCESSO
EDITORIAL / BRASÍLIA / PCD:

Rodrigo Luiz Silva Pessoa; 2400115316; 765,7; 29 ; 1 ; -.
6 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 1. PROCESSO

EDITORIAL / BRASÍLIA / CN:
Valéria Maria Borges; 2400009311; 793,4; 17 ; - ; 2 /Yally Schayany Tavares

Teixeira; 2400089790; 817,1; 8 ; - ; 1.
7 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 2.

COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA / BRASÍLIA / AC:
Ana Maria Amorim Correia; 2400036572; 905,3; 3 ; - ; - /Andressa Carvalho

Vieira; 2400123912; 869,9; 9 ; - ; - /Gabriel Andrade Alves; 2400197533; 869,4; 10 ; - ;
- /Karoline Marques Pires; 2400041479; 912,1; 2 ; - ; - /Lívia Neto Machado; 2400128094;
922,1; 1 ; - ; - /Maite Nora Blancquaert Mendes Dias; 2400091379; 888,9; 6 ; - ; -
/Marcel Antonio Verrumo; 2400200577; 883,0; 7 ; - ; - /Pedro Henrique Gomes
Cavalcante; 2400166263; 870,3; 8 ; - ; - /Tarcísio Valente Lima; 2400081144; 891,9; 5 ;
- ; - /Ulisses Augusto Sawczuk da Silva; 2400078640; 895,3; 4 ; - ; -.

8 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 2.
COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA / BRASÍLIA / PCD:

Cléber dos Santos Gonçalves; 2400123343; 845,3; 19 ; 1 ; 4 /Isadora Moreira
Ribeiro; 2400144618; 827,1; 28 ; 2 ; -.

9 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 2.
COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA / BRASÍLIA / CN:

Andreia Pereira da Silva; 2400125559; 852,7; 16 ; - ; 2 /Guilherme Pinheiro
Alves; 2400031058; 863,0; 13 ; - ; 1 /Nathália Coelho da Silva; 2400025449; 848,5; 18 ;
- ; 3.

10 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 3. CIÊNCIA
DE DADOS / BRASÍLIA / AC:

Alexandrino Lucas dos Santos; 2400237748; 790,7; 8 ; - ; - /Camila Gonçalves
de Brito; 2400064223; 814,7; 6 ; - ; - /Daniel Herszenhut Meirelles Santos; 2400176064;
828,0; 3 ; - ; - /Douglas de Oliveira Matos Braga; 2400144170; 853,1; 1 ; - ; - /Gabriel
Garcia de Almeida; 2400172050; 818,9; 4 ; - ; - /Pedro Klisley Ferreira da Silva;
2400131222; 814,8; 5 ; - ; - /Sergio Ricardo de Melo Queiroz; 2400050117; 835,3; 2 ; -
; - /Thiago do Rego Sousa; 2400014331; 802,1; 7 ; - ; -.

11 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 3. CIÊNCIA
DE DADOS / BRASÍLIA / PCD:

Leonardo Gandur Giovanelli; 2400205781; 728,3; 32 ; 2 ; - /Marcio Maciel
Bastos; 2400007661; 755,8; 20 ; 1 ; -.

12 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 3. CIÊNCIA
DE DADOS / BRASÍLIA / CN:

Joao de Santana Brito Junior; 2400202928; 777,4; 14 ; - ; 1 /Joeliton da Silva
Vieira; 2400100882; 776,1; 15 ; - ; 2.

13 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 4.
INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / BRASÍLIA / AC:

Bernardo Borges do Nascimento; 2400123866; 689,7; 11 ; - ; - /Bruno Dück
Ferreira da Silva; 2400078178; 707,7; 6 ; - ; - /Cristiano Munerati; 2400191764; 701,4; 7
; 1 ; - /Danilo Lopes Rogério; 2400011766; 690,3; 10 ; - ; - /Joao Bernardo Vieira Gomes;
2400166930; 786,3; 1 ; - ; - /Leonardo Luiz Cruz Bucher; 2400162101; 711,0; 5 ; -  ; -
/Matheus da Nobrega Braga Barroso; 2400112813; 724,3; 3 ; - ; - /Neuton Martins Costa;
2400034375; 698,1; 8 ; - ; - /Plinio Andrade Passos; 2400069853; 722,3; 4 ; - ; - /Raphael
Pires de Mello Alvares dos Prazeres; 2400152491; 690,9; 9 ; - ; - /Victor Henrique Hisao
Taira; 2400068520; 731,0; 2 ; - ; -.

14 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 4.
INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / BRASÍLIA / PCD:

Bruno Alphonsus de Oliveira Nascimento; 2400225944; 656,7; 24 ; 2 ; -
/Cristiano Munerati; 2400191764; 701,4; 7 ; 1 ; -.

15 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 4.
INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / BRASÍLIA / CN:

Gabriel de Lemos Silva; 2400052101; 678,3; 15 ; - ; 1 /Leandro Marques da
Silva; 2400132148; 660,6; 22 ; - ; 2 /Rafhael Eduardo Alves de Souza; 2400057588; 658,6;
23 ; - ; 3.

16 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 5.
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS / BRASÍLIA / AC:

Gabriel dos Santos Tambur; 2400194577; 810,7; 3 ; - ; - /Gleidson Fonseca
Soares; 2400109782; 785,3; 6 ; - ; - /Hywre Cesar de Brito Pinto; 2400096826; 771,9; 11
; - ; - /Lauro Manoel Lima da Gama; 2400239660; 773,0; 10 ; - ; - /Luiz Soares de
Andrade Filho; 2400071254; 773,4; 9 ; 1 ; - /Matheus Ribeiro Castro; 2400035274; 788,6;
5 ; - ; - /Rafael Kendy Arakaki; 2400059300; 828,0; 1 ; - ; - /Rodrigo Morgado Coelho;
2400173391; 807,3; 4 ; - ; - /Victor Williams Stafusa da Silva; 2400234447; 783,1; 7 ; -

; - /Vinícius de Sant'anna Salustiano; 2400160150; 781,1; 8 ; - ; - /Vinicius Gomes
Pereira; 2400159615; 822,7; 2 ; - ; -.

17 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 5.
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS / BRASÍLIA / PCD:

Adriano Silveira; 2400105710; 729,4; 28 ; 2 ; - /Luiz Soares de Andrade Filho;
2400071254; 773,4; 9 ; 1 ; -.

18 II. PLANEJAMENTO E GESTÃO DO CONHECIMENTO E DE DADOS 5.
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS / BRASÍLIA / CN:

Anderson Fér Ribeiro Silva; 2400007432; 756,0; 18 ; - ; 1 /André Felipe de
Sousa Almeida; 2400158724; 742,1; 21 ; - ; 3 /Diogo Alves Araujo; 2400131346; 748,0; 19
; - ; 2.

19 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 1. POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO / BRASÍLIA /
AC :

Adriano dos Reis Miranda Laureno Oliveira; 2400207229; 811,3; 14 ; - ; -
/Adriano Filipe da Silva Maia; 2400041258; 793,7; 25 ; - ; - /Adriano Oliari Negris;
2400155598; 831,6; 8 ; - ; - /Andre Espozel Pinheiro da Silva; 2400174592; 812,5; 13 ; -

; - /Bruno Ferreira Cordeiro; 2400145916; 826,1; 9 ; - ; - /Camila Unis Krepsky;
2400198564; 802,1; 20 ; - ; - /Daniel Soares Fogo; 2400199056; 794,8; 23 ; - ; - /Danilo
Rebert de Oliveira Rocha; 2400194607; 802,7; 19 ; - ; - /Diego Fangueiro Vieira;
2400172700; 786,0; 31 ; - ; - /Eduardo Henrique de Freitas; 2400104713; 843,9; 3 ; - ;
- /Fábio Moreira Alves Esperança; 2400170465; 806,4; 17 ; - ; - /Flávio Augusto Arantes
Andrade Hansen Martins; 2400110365; 818,4; 10 ; - ; - /Gabriel Gonçalves Garrote;
2400186701; 788,3; 28 ; - ; - /Gabriel Martins da Silva Porto; 2400168959; 788,7; 27 ; -

; - /Guilherme de Queiroz Stein; 2400039768; 806,6; 15 ; - ; - /João Pedro Lang;
2400206630; 786,7; 30 ; - ; - /Jose Mario Chizzotti; 2400207245; 788,0; 29 ; - ; -
/Kamaiaji de Souza Castor; 2400173634; 840,7; 6 ; - ; - /Lucas Naves de Almeida;
2400041193; 813,9; 12 ; - ; - /Manuel Vieira Siqueira de Arantes; 2400173030; 857,1; 2
; - ; - /Nicholas Magnus Deleuse Blikstad; 2400196880; 801,7; 21 ; - ; - /Nicolas
Philomeno Suhadolnik; 2400193422; 785,0; 33 ; - ; - /Nikolas Alexander Van de Bilt
Schiozer; 2400207296; 791,0; 26 ; - ; - /Pablo Bielschowsky; 2400060147; 806,6; 16 ; - ;
- /Paulo Alexandre Francisco Castilho; 2400166646; 843,3; 4 ; - ; - /Pedro Ivo Camacho
Alves Salvador; 2400148044; 801,1; 22 ; - ; - /Pedro Marques de Santana; 2400003763;
818,0; 11 ; - ; - /Raphael Pinto Fernandes; 2400176145; 785,3; 32 ; - ; - /Ricardo
Campante Cardoso Vale; 2400150430; 831,7; 7 ; - ; - /Rodrigo Calabrich Campos;
2400072188; 804,4; 18 ; - ; - /Rodrigo Costa de Andrade; 2400117157; 840,7; 5 ;  - ; -
/Silvio José Vitor Ferreira; 2400208454; 794,4; 24 ; - ; - /Thiago Silva Moreira;
2400160869; 857,6; 1 ; - ; -.

20 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 1. POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO / BRASÍLIA /
PCD:

João Pedro Sussel Bertogna; 2400202219; 715,3; 97 ; 2 ; - /Marcelo Henrique
Shinkoda Santos; 2400111752; 654,0; 129 ; 4 ; - /Matheus Rocha Fernandes; 2400117874;
687,4; 109 ; 3 ; - /Synthia Kariny Silva de Santana; 2400110837; 742,5; 74 ; 1 ; 6 /Tiago
Rosaes Barboza; 2400085492; 650,6; 131 ; 5 ; -.

21 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 1. POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO / BRASÍLIA /
PCD/CN:

Synthia Kariny Silva de Santana; 2400110837; 742,5; 74 ; 1 ; 6.
22 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA

GESTÃO GOVERNAMENTAL 1. POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO / BRASÍLIA /
CN:

Ciro Fernandes Rodrigues Baltar; 2400200828; 708,3; 101 ; - ; 11 /Gabriel
Hozana da Silva; 2400100742; 711,1; 100 ; - ; 10 /Igor Santos Tupy; 2400062417; 770,3;
50 ; - ; 1 /João Vitor Pereira; 2400181270; 758,0; 59 ; - ; 2 /Lucas Batista da Silva Sousa;
2400207067; 716,1; 96 ; - ; 9 /Lucas dos Santos Lourenço; 2400154940; 745,3; 71 ; - ;
5 /Luiz Fernando Rodrigues de Oliveira; 2400181726; 749,3; 63 ; - ; 3 /Marcelo Machado
da Silva; 2400081233; 721,6; 91 ; - ; 7 /Mauricio Barbara; 2400178830; 716,6; 95 ; - ; 8
/Synthia Kariny Silva de Santana; 2400110837; 742,5; 74 ; 1 ; 6/Thandara Maria Kathleen
da Silva; 2400175688; 745,3; 70 ; - ; 4.

23 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 2. POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE / BRASÍLIA / AC:

Adriano Souza Senkevics; 2400200895; 882,0; 8 ; - ; - /Alberto Luis Araújo
Silva Filho; 2400091816; 866,3; 18 ; - ; 1 /Amanda Martinho Resende; 2400169998;
867,6; 16 ; - ; - /Ana Beatriz Oliveira Reis; 2400144162; 865,7; 19 ; - ; - /Ana Carolina
Lessa Dantas; 2400219847; 898,7; 2 ; - ; - /Antônio Cecílio Barboni Júnior; 2400151274;
867,1; 17 ; - ; - /Beatriz do Espírito Santo Silva; 2400043609; 863,6; 20 ; - ; - /Bernardo
Bianchi Barata Ribeiro; 2400239724; 855,0; 27 ; - ; - /Caio César de Medeiros Costa;
2400108719; 851,0; 33 ; - ; - /Carlos Eduardo de Carvalho Vargas; 2400220861; 885,8; 7
; - ; - /Diogo Ferreira da Rocha; 2400139320; 862,1; 21 ; - ; - /Diogo Jardim Quirim;
2400245643; 855,0; 28 ; - ; - /Felipe Vella Pateo; 2400195255; 890,9; 4 ; - ; - /Gabriela
Freitas da Cruz; 2400149636; 878,4; 10 ; - ; - /Igor Suzano Machado; 2400137972; 886,3;
6 ; - ; - /Itaquê Santana Barbosa; 2400188615; 855,3; 26 ; - ; 3 /João Telésforo Nóbrega
de Medeiros Filho; 2400103580; 859,3; 22 ; - ; - /Leonardo Francisco de Azevedo;
2400137379; 868,6; 13 ; - ; - /Letícia Ribeiro; 2400168169; 857,6; 23 ; - ; - /Luiz Marcelo
Michelon Zardo; 2400146130; 879,4; 9 ; - ; - /Marcell Machado dos Santos; 2400143921;
857,1; 25 ; - ; 2 /Maria Luiza Walter Costa; 2400083490; 868,4; 14 ; - ; - /Mariana Costa
Silveira; 2400197304; 857,3; 24 ; - ; - / Matheus Boni Bittencourt; 2400101811; 853,4; 30
; 1 ; - /Maurício Santoro Rocha; 2400126369; 851,0; 32 ; - ; - /Moises Cruz Souza;
2400116711; 852,0; 31 ; - ; - /Nathalie Reis Itaborai; 2400258737; 854,4; 29 ; - ; - /Pedro
Henrique Belchior Rodrigues; 2400023292; 889,0; 5 ; - ; - /Rafael de Moraes Baldrighi;
2400205080; 893,1; 3 ; - ; - /Thor Saad Ribeiro; 2400201468; 898,9; 1 ; - ; - /Tony
Gigliotti Bezerra; 2400198904; 873,6; 11 ; - ; - /Vinicius Andrade de Carvalho Rocha;
2400028880; 868,3; 15 ; - ; - /Vitor Matheus Oliveira de Menezes; 2400097725; 871,1; 12
; - ; -.

24 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 2. POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE / BRASÍLIA / AC - SUB
JUDICE:

Francisco José Mendes Duarte; 2400148346; 870,4; - ; - ; -.
25 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA

GESTÃO GOVERNAMENTAL 2. POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE / BRASÍLIA / PCD:
Aedra Sarah de Andrade; 2400223771; 807,1; 81 ; 4 ; - /Gabriel Pompeo

Pistelli Ferreira; 2400041070; 829,1; 61 ; 2 ; - /Gabriel Teixeira Barros; 2400166638;
811,3; 78 ; 3 ; - /Jessica Cristina Rezende Maximo; 2400140850; 802,5; 86 ; 5 ; -
/Matheus Boni Bittencourt; 2400101811; 853,4; 30 ; 1 ; -.

26 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 2. POLÍTICAS PÚBLICAS E SOCIEDADE / BRASÍLIA / CN:

Alberto Luis Araújo Silva Filho; 2400091816; 866,3; 18 ; - ; 1 /Amanda Cristina
de Aquino Costa; 2400013068; 837,3; 49 ; - ; 5 /Anne Karoline Rodrigues Vieira;
2400146068; 815,8; 74 ; - ; 13 /Carolina de Freitas Pereira; 2400109057; 835,7; 53 ; - ;
7 /Elissa Emily Andrada Marques; 2400121910; 838,3; 47 ; - ; 4 /Gustavo Jorge Silva;
2400199137; 821,3; 68 ; - ; 11 /Iolanda Barros de Oliveira; 2400184334; 823,3; 67 ; - ;
10 /Itaquê Santana Barbosa; 2400188615; 855,3; 26 ; - ; 3 /José Antônio da Silva Filho;
2400137727; 835,4; 54 ; - ; 8 /Marcell Machado dos Santos; 2400143921; 857,1; 25 ; -
; 2 /Raquel Guilherme de Lima; 2400113348; 820,8; 72 ; - ; 12 /Thaysa Sonale Almeida

Silva; 2400136151; 833,0; 59 ; - ; 9 /Vitor Rogério Oliveira Rocha; 2400260286; 837,1; 51
; - ; 6.

27 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 3. POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO / BRASÍLIA / AC:

Alessandro Ribeiro de Carvalho Casalecchi; 2400200283; 836,4; 7 ; - ; - /Ana
Paula Karruz; 2400187422; 820,3; 13 ; - ; - /Anaely da Silva Machado; 2400064649; 822,0;
11 ; - ; - /Armando Nogueira da Gama Lamela Martins; 2400165194; 826,2; 8 ; - ; -
/Camila Costa Magalhães; 2400136739; 814,3; 15 ; - ; - /Camila Mata Machado Soares;
2400129813; 845,7; 5 ; - ; - /Eduardo Fagundes de Carvalho; 2400175599; 839,7; 6 ; - ;
- /Filipe Matheus Silva Cavalcanti; 2400152866; 846,6; 4 ; - ; - /Guilherme Antonio
Calabria Bayma Costa; 2400025058; 820,8; 12 ; - ; - /Leonardo Enrico Marchioro Mendes;
2400068504; 858,5; 2 ; - ; - /Marcelo Previato Simoes; 2400184520; 908,4; 1 ; - ; -
/Murilo de Oliveira Junqueira; 2400185705; 824,3; 9 ; - ; - /Pedro Allan Giglio Sarkis;
2400200682; 816,6; 14 ; - ; - /Pedro Américo de Almeida Ferreira; 2400166751; 812,7; 16
; - ; - /Rodrigo Toneto; 2400210408; 852,2; 3 ; - ; - /Vinícius de Oliveira Botelho;
2400186205; 822,9; 10 ; - ; -.

28 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 3. POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO / BRASÍLIA / PCD:

Airton Luis Martins Mota; 2400074784; 696,9; 58 ; 2 ; - /Alinne Patricia de
Andrade Carvalho e Silva; 2400013203; 665,0; 65 ; 3 ; - /Helloana Rafaela Oliveira de
Medeiros; 2400223119; 805,2; 20 ; 1 ; -.

29 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 3. POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO / BRASÍLIA / CN:

Ana Tereza Pires dos Santos; 2400112155; 771,4; 38 ; - ; 1 /Edivaldo
Constantino das Neves Júnior; 2400022156; 715,0; 55 ; - ; 5 /Jamille Almeida Brito;
2400069594; 739,7; 49 ; - ; 3 /Lucas Willian Caldeira da Silva; 2400053876; 718,1; 53 ;
- ; 4 /Sérgio Felipe Melo da Silva; 2400258516; 741,0; 48 ; - ; 2.

30 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 4. POLÍTICAS PÚBLICAS E SUSTENTABILIDADE / BRASÍLIA /
AC :

Carlos Renato da Fonseca Ungaretti Lopes Filho; 2400051792; 820,3; 10 ; - ;
- /Carolina Grottera; 2400142747; 862,7; 1 ; - ; - /Claudia de Oliveira Faria Salema;
2400134833; 851,6; 3 ; - ; - /Eduardo de Medeiros Meneghetti; 2400139444; 833,4; 6 ;
- ; - /Felipe Vianna Mourão Almeida; 2400027093; 822,6; 8 ; - ; - /João Paulo Rabello de
Castro Centelhas; 2400141473; 821,0; 9 ; - ; - /Júlia Benfica Senra; 2400047779; 853,9;
2 ; - ; - /Ligia Maria Barrios Campanhão; 2400203541; 828,0; 7 ; - ; - /Michelle Marcia
Viana Martins; 2400142038; 834,1; 5 ; - ; - /Thaise Kemer; 2400194992; 843,7; 4 ; - ; -
.

31 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 4. POLÍTICAS PÚBLICAS E SUSTENTABILIDADE / BRASÍLIA / PCD:

Noely Alcarpe; 2400190091; 799,1; 19 ; 1 ; - /Ricardo Brasil Choueri;
2400188208; 771,6; 31 ; 2 ; -.

32 III. PLANEJAMENTO, PESQUISA E AVALIAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E DA
GESTÃO GOVERNAMENTAL 4. POLÍTICAS PÚBLICAS E SUSTENTABILIDADE / BRASÍLIA /
CN:

Ana Karine Pereira; 2400100149; 791,4; 21 ; - ; 2 /Djonathan Gomes Ribeiro;
2400208233; 814,1; 12 ; - ; 1 /Yriz Soares da Silva; 2400144715; 781,1; 26 ; - ; 3.

LUCIANA MENDES SANTOS SERVO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

